Derogatio contrariorum.

§. 14. Non ostante la costituzione di Benedetto XIV Nostro predecessore *Super pertinentia causarum de danno dato*, la regola della Nostra cancellaria *de jure quæsito non tollendo*, e non ostanti ancora tutti, e singoli chi-rografi, brevi, ordinazioni, e costituzioni apostoliche Nostre, e de' Nostri predecessori, leggi, statuti, riforme, stili, usi, consuetudini, e qualunque altra cosa, che facesse, o potesse fare in contrario; le quali tutte, e singole avendone il tenore qui per espresso, e

di parola in parola inserto, e registrato, e supplendo colla pienezza della Nostra podestà pontificia ad ogni vizio, e difetto quantunque sostanziale, e formale, per questa volta sola, e per la piena, e totale esecuzione di quanto si contiene nella presente Nostra cedola di moto proprio amplamente, ed in ogni più valida forma deroghiamo. Dato dal Nostro palazzo apostolico Vaticano questo di 24 maggio 1773.

XL.

Confirmatio erectionis congregationis presbyterorum sæcularium oratorii sancti Philippi Nerii villæ de Orizava Mexicanæ diœcesis.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **E**x quo divina majestas ad pastoralis officii fastigium Nos quamquam immeritos evexit, quum tum in Nobis fuit superno auxilio freti, conati sumus, ut divinus cultus, et catholicæ fidei propagatio, et animarum salus opportunis mediis augeatur, et propterea clericorum congregationes id operam cupientes, intensis studiis promovemus, et instituimus, favoribusque, et gratiis prosequimur opportunis, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Dat. die 2. junii 1773. Anno I.

Proemium.

§. 2. Cum itaque sicut accepimus, in villa de Orizava nuncupata Mexicanæ diœcesis congregatio clericorum sæcularium oratorii sancti Philippi Nerii canonice, ut asseritur, erecta, et instituta sit, iidemque clerici sacerdotes Christifidelium confessiones audire, Ecclesiæ sacramenta administrare, exhortationes ad populum habere, infirmos visitare, et alia pietatis, et charitatis opera, non sine notabili piam animarum spirituali consolatione, divinique cultus augmento juxta piam eorum institutum exercere cupiant; et de præsentibus exercent. Pro erectionis autem, et institutionis hujusmodi subsistentia, et validitate plurimum desiderant, illas apostolicæ Nostræ confirmationis robore communiri.

Laudatur erectio congregationis, et plurimum ad divini cultus augmentum conferre declaratur.

§. 3. Nos presbyteros, et clericos prædictos, ut ad pia, et sacra onera hujusmodi exercenda promptiores red-

Erectio confirmatur prævia absolutione a censuris, si

quæ forte ex-
tarent, et dum
modo erectio
canonice facta
fuerit.

dantur, ac fructus, quos in vinea Do-
mini plurimos hactenus Domino obtu-
lerunt, eosdem uberiores in posterum
afferant, specialibus gratiis, et favori-
bus prosequi volentes, et eorum sin-
gulares personas a quibusvis excommu-
nicationis, et interdicti, aliisque eccle-
siasticis censuris, sententiis, et poenis
quovis modo, et quacumque de cau-
sa latis, si quas forte incurrerunt, hu-
jus tantum rei gratia absolventes, et ab-
solutos fore censentes, supplicationibus
illorum nomine Nobis humiliter por-
rectis inclinati, erectionem, et iastitu-
tionem prædictas, quatenus illæ cano-
nice factæ fuerint apostolica auctori-
tate tenore præsentium perpetuo appro-
bamus, et confirmamus, illisque per-
petuæ, et inviolabilis apostolicæ firmi-
tatis robur adiicimus, ac omnes et sin-
gulos tam juris, quam facti defectus,
qui desuper quomodolibet intervenerint,
supplemus, et nihilominus in eadem
villa una prædictorum presbyterorum,
et clericorum sæcularium in illa pro
tempore recipi volentium congregatio-
nem ad instar congregationis oratorii hu-
jusmodi in ecclesia s. Mariæ, et Gre-
gorii in Vallicella de urbe dudum apo-
stolica auctoritate erectæ, dummodo ta-
men presbyteri, et clerici hujusmodi
ordinationes, et instituta domus congre-
gationis oratorii alias a felicis recorda-
tionis Paulo pp. V. prædecessore No-
stro confirmata receperint, et illa pro
viribus observare intendant, auctoritate,
et tenore similibus etiam perpetuo eri-
gimus, et instituimus.

Facultas pre-
sbyteris con-
gregationis
conceditur au-
diendi confes-
siones fidelium

§. 4. Ac nunc, et pro tempore
existentibus presbyteris, et aliis ejus-
dem congregationis sic de novo ere-
ctæ, qui approbati ab ordinario fuerint,
ut confessiones quorumcumque ad eos
accedentium quocumque anni tempore
audire, ac illis pœnitentia debita pro mo-
do culpæ injuncta, ac aliis injungendis,
injunctis, absolutionem impendere salu-
tarem possint, et valeant.

Exemptio a
jurisdictione
parochorum.

§. 5. Sacerdotes vero in eadem con-
gregatione recepti parochis eorum ju-
risdictioni minime subiaceant, et sibi
ipsis ad invicem quæcumque sacramen-
ta ecclesiastica quovis, etiam pas-
chatis resurrectionis Dominicæ tem-
pore, vice, et loco parochi ministrare;
superiores autem congregationis per præ-
sentes erectæ per se, vel per alium,
seu alios ex ipsis jam approbatos suos
subditos a censuris (non tamen in ca-
sibus Sedi apostolicæ reservatis) absol-
vere, illisque debitam pœnitentiam si-
militer injungere, iidemque superiores

receptos inobedientes, et ipsius con-
gregationis constitutionum transgresso-
res punire, et pœnitentia pro modo
culpæ, eorum arbitrio, servata tamen
forma ordinationum, et institutionum
hujusmodi afficere, ut sibi videbitur,
cum consensu majoris partis dictæ con-
gregationis culpabiles ejicere, invocato,
etiam si opus fuerit, auxilio brachii
sæcularis, libere, et licite similiter pos-
sint, et valeant, auctoritate, et teno-
re prædictis concedimus, et indulge-
mus. Ac demum, quod congregatio per
præsentes erecta sit, et perpetuo re-
maneant subjecta omnimodæ jurisdictio-
ni archiepiscopi Mexicani pro tempore
existentis, qui tamen ordinationes, et
instituta prædicta nullo modo mutare,
et alterare possit similiter perpetuo sta-
tuimus, et ordinamus.

§. 6. Decernentes præsentis literas
semper firmas, validas, et efficaces exi-
stere, et fore, suosque plenarios, et
integros effectus sortiri, et obtinere, ac
ab omnibus inviolabiter observari, et
ita per quoscumque iudices, et com-
missarios quavis auctoritate fungentes,
etiam causarum palatii apostolici au-
ditores, ac S.R.E. cardinales judicari,
et definiri debere, ac irritum, et inane
si secus super his a quoquam quavis
auctoritate scienter, vel ignoranter con-
tigerit attentari.

Clausula salu-
tates

§. 7. Ac insuper, ut ecclesia con-
gregationis sic erectæ in majori venera-
tione habeatur, et ab ipsis Christifideli-
bus congruis frequentetur honoribus, alii-
que presbyteri ad congregationem per
præsentes erectam ingrediendam magis
incitentur, omnibus, et singulis pre-
sbyteris, qui eandem congregationem
de cætero ingredientur, die prima eorum
ingressus, si vere pœnitentes, et con-
fessi sanctissimum Eucharistiæ sacramen-
tum sumpserint, plenariam: ac ipsis
nunc, et pro tempore existentibus pre-
sbyteris, ac aliis conviventibus ejusdem
congregationis in eorum mortis articulo
nomen Jesu corde, si ore nequiverint
invocantibus etiam plenariam, nec
non tam illis utriusque sexus Chri-
stifidelibus vere pœnitentibus, et con-
fessis, ac sacra communione refectis,
qui ejusdem congregationis per præ-
sentes erectæ ecclesiam die festo sancti
Philippi Neri a primis vespertis usque
ad occasum solis festivitatis hujusmodi
singulis annis devote visitaverint, et ibi
pro christianorum principum concordia,
hæresum extirpatione, et Sanctæ Romanæ
Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces
effuderint, plenariam similiter omnium

Concessio in-
dulgentiarum

peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem etiam perpetuo concedimus, et largimur, nec non tam presbyteris, et aliis ejusdem congregationis quoties pro exhortationibus habendis convenierint, quam aliis Christifidelibus utriusque sexus iisdem exhortationibus interessentibus decem annos, et qui ecclesiam dictae congregationis in quatuor aliis anni festis diebus per dictos presbyteros semel tantum eligendis, et ab ordinario approbandis a primis vespere usque ad occasum solis festorum hujusmodi singulis annis devote visitaverint, et, ut praefertur, oraverint, septem annos, et totidem quadragenas. Eisdem vero presbyteris, et aliis dictae congregationis quoties divinis officiis in sua ecclesia, vel oratorio more dictae congregationis celebrandis, aut congregationibus publicis, vel privatis, et secretis, pro quocumque opere pio exercendo interfuerint, vel sanctissimum Eucharistiae sacramentum sumpserint, aut conscientiam suam antequam cubitum eant, examinaverint, seu flagellis ad carnem castigandam se affixerint, vel quinquies orationem Dominicam, et toties salutationem Angelicam tam pro animabus presbyterorum et aliorum dictae congregationis, quam aliorum in Christi charitate defunctorum recitaverint, aut devium aliquem ad viam salutis reduxerint, aut quodcumque aliud pietatis, vel charitatis opus exercuerint, toties pro quolibet praedictorum operum sexaginta dies de iunctis eis, vel alias quomodolibet debitis poenitentibus in forma Ecclesiae consueta relaxamus.